
Página 2 Diário Oficial do Município NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2026

03

LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PICAPE LEVE (VW/
SAVEIRO CS ROBUST 1.6 16V cor BRANCA) – Ano 
de fabricação e/ou modelo do ano da contratação; 
Duas portas; Quantidade de passageiros (01) + 
01 motorista; Cor: branca; Movida a gasolina/
álcool; Potência mínima de 84 CV; Transmissão 
mecânica, com no mínimo 05 (cinco) marchas 
para frente e uma a ré; Direção hidráulica ou 
elétrica; Ar condicionado; Vidro elétrico; Travas 
elétricas; Capacidade para carga mínima de 600 
kg; Quilometragem livre; Dotado de todos os 
equipamentos exigidos pelo CONTRAN. LOCAÇÃO: 
MENSAL SEM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL 
(exceto no momento da entrega do veículo que 
deve ser com tanque cheio) MARCA: VW MODELO 
SAVEIRO.CS 1.6 COR BRANCA

und 23 R$ 2.779,99

10

LOCAÇÃO DE VEÍCULO DE PASSEIO (VW/POLO 
HATCH TRACK 1.0 12V FLEX) – Ano/Modelo: 
máximo de 01 (um) ano de fabricação, a contar 
da data da disponibilização dos veículos; Cinco 
portas; Movido a gasolina/ álcool; Potência mínima 
de 70 CV; Quantidade de passageiros 04 (quatro) 
+ 01 (um) motorista; Transmissão mecânica, 
com no mínimo 05 (cinco) marchas para frente 
e uma a ré; Direção hidráulica ou elétrica; Ar 
condicionado; Vidros elétricos; Travas elétricas; 
Dotado de todos os equipamentos exigidos pelo 
CONTRAN. LOCAÇÃO DIÁRIA SEM MOTORISTA E 
SEM COMBUSTÍVEL. O veículo deve ser entregue 
pela contratada e devolvido pela contratante com 
o tanque cheio. MARCA: VW MODELO: POLO

diária 120 R$ 279,98

Natal (RN), 02 de fevereiro de 2026
BRENNO OLIVEIRA QUEIROGA DE MORAIS-Secretário Municipal de Administração 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2026
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24.055/2025 – SEMAD 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20250679313 – SEMAD
VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro 
dia útil subsequente à data de divulgação no Portal Nacional de Compras Públicas – PNCP.
AVISO AOS INTERESSADOS: A Secretária Municipal de Administração – SEMAD, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, consoante previsto na Lei nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021, o Registro de Preços para Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de locação de veículos automotores.
Fornecedor: 3A LOCACOES LTDA-CNPJ: 06.291.731/0001-10-Endereço: Rua José Aguinaldo de Barros – 2870 

– Candelária – Natal – CEP: 59066 - 220-Representante(s): Isabel Cristina Alves – CPF: 049.525.664-12
Telefone: (84) 4008 – 9984 - E-MAIL: ng@grupowt.com.br

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL: AG: 0022 – 1 – C/C: 52.553-7

ITEM DESCRIÇÃO
UNIDADE DE 

FORNECIMENTO
QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO (R$)

4

LOCAÇÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO 
TIPO MINIVAN (GM/ SPIN LTZ 
1.8 AUT. Cor BRANCA) – Ano de 
fabricação e/ou modelo do ano 
da contratação; Quatro portas; 
Quantidade de passageiros (06) + 
01 motorista; Cor branca; Movido 
a gasolina/álcool; Potência mínima 
de 105 CV; Transmissão mecânica, 
com no mínimo 05 (cinco) 
marchas para frente e uma a ré; 
Direção hidráulica ou elétrica; Ar 
condicionado; Quilometragem livre; 
Vidro elétrico; Travas elétricas; 
Dotado de todos os equipamentos 
exigidos pelo CONTRAN. LOCAÇÃO: 
MENSAL SEM MOTORISTA E SEM 
COMBUSTÍVEL (exceto no momento 
da entrega do veículo que deve 
ser com tanque cheio) MARCA: 
CHEVROLET/ SPIN – MODELO 2026

und 36 R$ 4.180,00

Natal (RN), 02 de fevereiro de 2026
BRENNO OLIVEIRA QUEIROGA DE MORAIS-Secretário Municipal de Administração 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2026
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24.055/2025 – SEMAD 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20250679313 – SEMAD
VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro 
dia útil subsequente à data de divulgação no Portal Nacional de Compras Públicas – PNCP.
AVISO AOS INTERESSADOS: A Secretária Municipal de Administração – SEMAD, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, consoante previsto na Lei nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021, o Registro de Preços para Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de locação de veículos automotores.

Fornecedor:  MOVECAR LOCAÇÃO-CNPJ: 57.804.000/0001 - 61
Endereço:  Av. Eng.º Roberto Freire, 2284, Capim Macio, CEP 59.082-175, Natal/

Representante(s): Washington Maviael Batista de Medeiros – CPF: 067.442.604 - 56
Telefone: (84) 4008 – 2829 - E-mail: licitacao@movecarlocacao.com.br

Dados Bancários: ITAU - Ag. Empresarial do RN (1339) Conta corrente: 98555-6

ITEM DESCRIÇÃO
UNIDADE DE 

FORNECIMENTO
QUANTIDADE

VALOR UNITÁRIO 
(R$)

9

LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO SUV 4X4 DIESEL 
(JEEP/ COMMANDER OVERLAND 2.2TD 4x4 
DIESEL AUT.) – Ano de fabricação e/ou modelo 
do ano contratação; Cinco portas; Quantidade 
de passageiros (06) + 01 motorista; Tração 
4x4; Movido a óleo diesel; Injeção eletrônica 
de combustível; Potência mínima de 190 CV; 
Transmissão automática; Direção hidráulica ou 
elétrica; Ar condicionado Quilometragem livre; 
Vidro elétrico; Travas elétricas; Dotado de todos os 
equipamentos exigidos pelo CONTRAN. LOCAÇÃO: 
MENSAL SEM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL 
(exceto no momento da entrega do veículo 
que deve ser com tanque cheio).MARCA:JEEP / 
COMMANDER (OU SIMILAR/SUPERIOR)

und 02 R$ 10.948,00

Natal (RN), 02 de fevereiro  de 2026
BRENNO OLIVEIRA QUEIROGA DE MORAIS-Secretário Municipal de Administração 

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria Municipal de Administração (SEMAD) da Prefeitura Municipal do Natal/RN, por 
seu Agente de Contratação abaixo identificado, torna público que será realizada a abertura 
das propostas e a sessão de disputa da LICITAÇÃO a seguir especificada na data e horário 
abaixo indicado. O Edital e seus Anexos estão disponíveis no Portal de Compras Natal (www.
portaldecomprasnatal.com.br), no Portal Nacional de Contratações Públicas (pncp.gov.br) e 
no Portal da Transparência da Prefeitura do Natal (compras.natal.rn.gov.br) Esclarecimentos 
adicionais poderão ser obtidos pelo e-mail: (pregao.semad@natal.rn.gov.br).

PROCESSO MODALIDADE OBJETO DATA HORA

20251617989  
- SEMAD

PREGÃO 
ELETRÔNICO
24.006/2026

Registro de preços para a 
contratação de empresa 
especializada para a eventual 
fornecimento de aquisição de 
material de limpeza.

19/FEVEREIRO/2026
09h00min 
(Horário de 

Brasília)

Natal/RN, 30 de janeiro de 2026.
Maria Izilda Siqueira Fontes – Agente de Contratação da SEMAD/PMN.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria Municipal de Administração (SEMAD) da Prefeitura Municipal do Natal/RN, por 
seu Agente de Contratação abaixo identificado, torna público que será realizada a abertura 
das propostas e a sessão de disputa da LICITAÇÃO a seguir especificada na data e horário 
abaixo indicado. O Edital e seus Anexos estão disponíveis no Portal de Compras do Governo 
Federal (www.compras.gov.br), no Portal Nacional de Contratações Públicas (pncp.gov.br) e 
no Portal da Transparência da Prefeitura do Natal (compras.natal.rn.gov.br) Esclarecimentos 
adicionais poderão ser obtidos pelo e-mail: (pregao.semad@natal.rn.gov.br).

PROCESSO MODALIDADE OBJETO DATA HORA

20250195340
SME

PREGÃO 
ELETRÔNICO 
91.002/2026

Contratação empresa especializada na 
prestação de serviço continuado de 
nutrição para atender a demanda de 
fornecimento, preparo, armazenamento, 
logística e distribuição de alimentação 
escolar aos alunos da Rede de Ensino 
Municipal, conforme rege o Programa 
Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)

19/FEVEREIRO 
/2026

10h00min
(Horário de 

Brasília)

Natal/RN, 30 de janeiro de 2026.
Josemar Tavares Câmara Junior – Agente de Contratação da SEMAD/PMN.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PORTARIA Nº 006/2026-GS/SMS DE 30 DE JANEIRO DE 2026. 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais conferidas 
pelos artigos 57 e 58 da Lei Orgânica do Município, 
RESOLVE:
Art. 1° - Designar a servidora ALBERTINA DE HOLANDA BESSA, matrícula: 39.491-4, 
para responder pela Direção da Unidade Mista de Mãe Luiza. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
GERALDO SOUZA PINHO ALVES
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DO TERMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL ORDEM DE COMPRA  MC Nº 006/2026
Fundamento Legal: A contratação objeto deste instrumento é celebrada em 
conformidade com a ARP Nº 057/2025 - Pregão Eletrônico nº 008/2025 - MACAÍBA/RN 
PROCESSO N° 20251766798
Contratado: LEONARDO COSTA DOS SANTOS - CNPJ: 11.183.984/0001-00
Objeto: Aquisição de materiais esportivos, uniformes, medalhas e troféus.
Unidade: 20.149  
Atividade/Projeto: 10.122.001.2-414
Fonte: 15000000 
Elemento da Despesa: 33.90.30-Sub-Elemento: 99
Preço: Pela execução do objeto do presente instrumento contratual Ordem de  
Compra MC nº 006/2026, a CONTRATANTE pagará, à CONTRATADA,  o valor Total de 


